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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000
cOMissAO PERMANENTE DE LiciTAeAO - CPL

Processo Administrativo  n°2712001/2021
Modalidade: Tomada de  Pregos n° 001/2022
Tipo:  Menor Preeo Global

a

a

Objeto:  Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de  Reforma
e Ampliaeao de escolas da  Rede Pllblica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDA?OES DA
HABILITAQAO:

J S COMERCIO EIRELI
CNPJ:  12.508.451/0001-13
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Verlficar certldao emitida

i+A      -i;i;L     „                                               sL-.i,                      yr<g

Verificar certidao emitida

Coc!igo de controls :  *

7K69040122225840

L,mpar

TRIBur`'AL DE cor``TAS DA uNiAo

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

I,ICITANTHSINII}6N'F.OS

Verifica€ao

NomL. €omplcto: J S COMERCI0 EIRELI

CPF/CNPJ:  I 2.508.451/0001-13

a  Tril}unal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  rcquerente  acima
identificado(a) NAO CONSTA da rclacao de responsaveis inid6ncos para participar de licitagao na
administracao ptiblica federal, por dccis5o deste Tribunal, mos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92
(I.,ei Organica do TCU).

Nao constam da rela+`atj eonsultada para emissao desta certidao os responsaveis ainda nao notificadt>s do
teor dos ac6t`daos condenat6rios, aquelcs cujas condenag6es tenham lido seu prazo de vigencia expirado.
bcm  ctjmtj aqueles  cujas apreciagftes estejam suspensas em razao de interposigao de recurso  com efeito
suSpcnsivo t>u de decis5o judicial.

Certiclao emitida as 22:58:40 do dia 04,/01 /2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A vcracidade das informa€6es aqui prestadas podem ser conflrmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ordsff?p=704144:5:107047750945230::NO:::
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Verificar certidao emitida

y                 r            y     ,¥£fy     v=,23     y€.^^v^„            +fL*3f`z}§<tfe`£4„!¥.z>zf,     ¥     2%y:;z+        t

Versao 2.4         Criado com.  usando oracle APEX

1-.1

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:107047750945230::NO:::
2/2



CORONAvjRuS (COVID-19)                                          ,3

lnicio       Consulta       ResuLtado consulta

ConsuLtado: JOS)M!EL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: oog87438301

Data da consulta: 10/02/2022 18.48 56

|`,EpiM

®
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( ` , r`j r ;`)   { --,,   /_-,I i:_: Ft ; f`1 ;

REDES SOCIAIS

a

CfjLJ+-,:j

CE!S

CNEP

ELF±esoAOciDADAO

lnstitucional

S€±!:yLfo de  I nformatcaQ .ao Cidada.a..{SIC}

portal de traasperrfe

COIITATO

Fale Conc>sco

Nadac,onf,ta
®

Nada{-,:ontj,t,a

®

Nacla Cc;nsta

®

hiada Con5ta

®



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unifro, NA0 CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

a
Destaca-se que, nos termos da legislapdo vigente, os roferidos cedastros consolidam informap6es prestadas pelos entes
ptiblieos, de todos os Poderes e eoferas de govermo.

0 Sistema CGU-PP± consolida os dados sobre o andameuto dos processos administra[tivos de responsabilizacao de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O £__adastro Nacional de Empresas Inid6neas e suspensas (CEIsl apresenta a relacao de empresas e pess.o.as !¥icas q.ue
s;i;eramsan¢6esqueimplicaramarestricaodeparticipardelicitac6esoudecelebrarcontratoscomaAdministracdo
Ptiblica®

0 C__a±f lstro N acional de Empresas Punidas (CNE±l apresenta a relapto de empresas que sof reran qualquer das punte6es
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupcdo).

0 C_adastro de Entidades PTivadas sem Firls Lucratiulmpe4idas (CEP|M;I aprescnto a relafho pe entida:es privedas sac

a      f i%ggi=oq%,Sttc% £=d%rda',;=md%% %Ve°gsu,Ca°%:::ass:%=s%,°v%aesreeT:%%%eors#%Cd%%;°a=eaou termos
de parceria firmados anteriormeute.

Certidao emitida ds 18:48:56 do dia 10/02/2022 , com validade ate o dia 12/03/2022.

Link para cousulta da verificagfro da certidao bags.;.//certidoes. cgu...gQ±£rfe±£

Cedigo de controle da certidao: 52Sf74iLqdqyi9DWsv92

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



cORONAviRuS {CovjD-19}                                  \

I niao        ConsHlta        ResuLfado consuLta

Consul{ado: JOSIM!EL JORGE  DA SILVA

CPF/CNPJ: 00987438301

Data da consulta: 10/02/2022 18 49 36

r+     .y`                                                 +,I

`           ¥     ,                                  <x^

C,G|`-PAD
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A

REDES SOC.AIS

a

c,,PAD

!±].EORMAefio AO clD^Dfo

lnstitucional

Ss2r±!iGo ae lnformaeao ao Cidadao (SIC)

Portal da transpaiencia

N`=3cja  Consta

®

Nacia  .Cori`<jta

®

CONTATO

Fale Concrsco
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (epAD e CGU-PAD)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas epAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-seque,nostermosdalegislacdovigente,ossistemasepADecGU-PADconso!idanin_form.acpespresTd=spelas.
undades d; Poder Executivo fiederal supervisionadas I)ela Controledoria-Geral da Uniho, e ndo substituem as informac6es
constutes dos assentamentos funcionais.

procedinentos disciplinares no Gmbito dos 6rgaos,
Executivo Federal.

{;;,F~;:,^} ::S_ip#,1, e  a  `Si,is,$6g±±ng^€.I.2 £:,;~A <§;Arty consolidan imf iorma¢6es  sabre  os

enddedes, empresas ptiblicas e socledndes de economia mista do Poder

Certidao emitida as 18:49:36 do dia 10/02/2022 , com validade ate o dia 12/03/2022.

n        Link para consulta da verificapao da certidao bqu://certidoes.cgu_±gQ±£±r£

C6digo de controle da certidao: rFPzUWDhFbxdLKGKCIAa

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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l"'cict       Consulta       ResuLtado consulta

Consultado: J S COMERCIO EIRELi

CPF/CNPJ: 12508451000113

Data da consulta; 10/02/2022 18:50'.31

C,ErjiM

a
(,f,>r€ rjti{?  nc-,.f!c3{ va  c,orr€c{onal {CGu~rzJ   C=}S
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REDES SOCIAIS

A

CGU-FJ

CNEP
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iNFORMAgao^OclDADfo

lnstitucional

§e!:±£i€Q de lnforma{€ao ao Cidadao (SIC).
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Cousultado: J S COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ:  12.508.451/0001-13

Certifica-se que, em cousulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniao, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF cousultado.

a
Destaca-se que, nos termos da legislapdo vigente, os referidos cadastros consolidam irformap6es prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CG£_i_=:P± consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacao de entes

pivados no Poder Executivo Federal

0 Card_qstro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas (CEIsl apresenta a relacao de empresas e pess.o.as I¥icas q.ue
sol;;;;=anc6esqueimplicaramarestricdodepandcipardelicitac6esoudecelebrarcontratoscomaAdministracdo
Ptiblica.

0 €_g4aptro N acional de Empresas Punidas (CN_EBl apreser.ta a relapdo de empresas qiie sofreram qualquer das puni¢6es
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorru|}cdo).

0 C_a_dastro de Entidades Privads sern Fins Lucrafivaslnedidqs (CEplm apresenta a relasao pe entida:Jen privadas sac

a       f i%fEktrtiavco:oq%,sttc% :=%eerda,,:=md%ge %veogsu,cao%%s:%:s%:vstfree%=:envoau%rs#a%:cdeer#e::=eaou termos
de parceria f trmedos anleriormeute.

Certidao emitida ds 18:50:31  do dia 10/02/2022 , com validade ate o dia 12/03/2022.

Link para cousulta da verificagfro da certidio b±g2S://certidoes.cgu.gov:b££i

Cedigo de controle da certidao: TUopECE2LMcszL976zia

Qualquer rasura ou emenda inwalidard este documento.

1/1



lnic{o        Consulta        ResuLtado consulta

Consultado: J S COMERCIO EIREu

CPF/CNPJ: 12508451000113

Data da consulta: 10/o2/2022 18 50 52
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Certid6es Administracao Pdblica Federal

seaeife          cNpj.        12.5o8.451/oooi-13
EN     RE     us
•.ss.          ii;!`f5,''.S

Razaosocial'         J  SCOM[RCIO  EIRELl

NomeF--antas!`a:         J  S  MAIS

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

F'ortal  da

Transparencia

Portal da

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gera¢ao

(segundos)

lnid6neos -Licitantes  lnid6neos    0.06

CNIA -Cadastro Nacional  de

Coiidena?6es Ci'veis por Ato de

lmprobidade Administrativa e

lneleg.Ibilldacle

CEIS ~ Cac}astrci  Nacional  de

Empresas lnid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro  Nacional de

Empresas Punidas

https://certjdoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.27

0.10

0.07

v,

v,
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https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br
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T€i
TRIBUNAL  DE CONTAS DA uRIlfio

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  10/02/202218:51 :40

®

a

Informa 5es da Pessoa Juridica:
Razao Social: J S COMERCI0 EIRELI
CNPJ:  12.508.451/0001-13

Resultados da Consulta E]etr6nica:
6rg5o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: CNJCadastro:CNIA-Cadastro Nacional de Condellac5es Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibindade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6nciaCadastro:CadastroNacionaldeEmpresas Inid6neas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6nciaCadastro:CNEP-CadastroNacionalde Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e



MATC)ES  DO NORTE / MA

G_A_12o24

racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

a

a
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Venficar certidao emitida

\k,,-,,,,</.

Verificar certid5o emitida

{~6c!igo  c!e  contro!e  :  *

5 59Y04012222 5907

hmpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

ljlcITANTHS INID6NHOS

Verifica€5o

(V€ilida somente com a apresentacao do Cpi``)

Nomc complcto: JOSIMIEL JORGH DA SILVA

CPF/CINPJ: 009.874.383-01

a  Triliumal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  rcquerentc  acima
idcntificado(a) NA0 CONSTA da rclafao de responsavcis inid6neos para participar de licitafao lia
administrasao pri[]lica federal, por dccisao deste Tribunal, mos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92
(Lei Organica do TCU}.

Nc5o constam da relagao consultada para emissao desta certidao os responsdveis ainda nao no+ifieados do
tcor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenag6es tenham lido seu prazo de vigencia expirado.
be}m  comc) aqueles cujas apreciag(~)es estejan  suspensas em ra7jao  de interposi€ao de recurso com efeito
suspensivo ou de decis5o judicial.

Certicl{io cmitida as 22:59:07 do dia 04/01/2022. com validadc de trinta dias a contar da emissao.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:108717677084417::NO:::
1/2
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Verificar certidao emitida
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Versao 2,4         Criado com.  usando oracle APEX
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10/02/2022  18:52 Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de docu
•     PROTOCOLC}:  ?11.`r`77I'.;7'..;

•    DATA Do PROTocoLo: izi /irj\z`2r;.,?i

•    NUM€RO DE REGISTRO:.2.i€lcn`:li3'=1i38

•    ARQUSVAMENTO:  .-:```)2 i l277-:£?i.:-,

•      EMPRESA:  .  5  (::'.)l\`!E12i:`i{.,\  =!F!£Ll

•`¢4.  r.;,:.  :t    ,'  ,.., rl:r   ,f{>
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Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gest5o e Governo Digital

Secretaria de Gestao

CNPJ:

Sistema de Cadastramento Uniflcado de Fornecedores - SICAF

Ccrtiflcado de Registro Cadastral - CRC
(Emissao conformc art.  17 da Instrucao Normativa   fl£ 03, dc 26 abril de 2018)

12.508.451/0001-13

Razao social:               ] S COMERCIO EIRELI

Atividade Econ6mica Principal:

a            4530_7z03. cOMERclo AVARE]O DE PECAS E ACEss6RIOs NOvOs PARA
VEICULOS AUTOMOTORES

Endere¢o:

AVENIDA AV 13, 28 -QUADRA126 -MAIOBAO -Paso do Luimar / Maranhao

A

Observac6cs:
A vcracidadc das informac6es poderi ser verificada no cndercco wow.comprasgovcmanentais.gov.br.

da Lei  rf   8.666, dc  1993.6s documentos cflumcrados nos artigos 28 a 31Este certificado nao substitui

Emitido em:  10/02/2022  18:53 1de1



COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACAO  CADASTRAL

MATOES DO Nof`TE / MA

pRoc..¢ulJ9/Cid^   /202  A
FLS.     S^VIcg,
RIB.'ul`,V

Comprovante de lnscri?ao e de Situa?ao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de ldentificaeao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sua

atualizacao cadastral.

A informa¢ao sobre o poite que consta neste comprovante 6 a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPF`OVANTE DE lNSCRICAO
CADASTRAL

E DE SITUACAO

45.30-703 - Com6rclo a varo|o de papa. a aces.6rio.

::,:-.:.i:-.--:::.:.:.:.:-:::.:: Fabr.cacao d® artigoe do
Imi)roeeao d® matoriel para u®o publicitirio
lmproseao d® matoriel pare outroe ueos
S®rvi9os de acabamentos gn6ficoe, exceto encad®rTtacao ® pLastificaoao
Fabrlca9ao d® mlqulnae, equlpamento. ® apar®lhos pars tranepolto . .krva9io d® p®.eoae, papae ®

Fabrlcagiv de aipar®Iho8 a equlpam®ntou de ar condlclonado pare ueo naoJndu.trlal
Manut®neao ® reparacao de aparolhoe a lnstrum®nto. de medlda, te.te e control®
Manutengao e reparacao de apar®lhos ®l®trom6dlcoe ® el®troterap.utlco. e equlpanento. d® liTad]acao
Captacso, tratamento ® dlstrlbulc8o de fgLla
Atlvlded®s rolaclonad&s a ®sgoto, exceto a g®stao de redes
Col®t. a. rosk]Lio. naoi]®rtgosoB
Col®ta d® reeid uos p®rlgoeos
Trat.m®nto ® dl.po.19ao d® residues nioi)®rlgosos
Trafamento e dlsposl9ao de residuoe perigo®os
Conetrugiv d® ®dlficlos
Con.trucao d® rodovias ® forrovias
Obras d® urbanizacao - ruae, pracas e caleadae
Construgao a. ®ata96.a ® rod.e de di.tril]uig&o do ®nergia el6trica
Nontag®m de ®etrutLlra8 m®t£]lcae
Construcao d® in.tafagd®e ®8portiva. ® I.cr®ati`rae

a  DA  NATUF`EZA JURIDIC;A

Indlvldual d® Responsabilidad® Llmltada (de NatiJreza Empr®efrl

JOS"lELADM123@GNAIL.CON
TELEJ=ONE

(0®) 323743®S/ (08) cols-11451

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 as 18:53:35 (data a hora de Brasllia).
Pagina,  1/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRICA0 E DE SITUACA0 CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIC^O E DE
CADASTRAL

SITUACAO

43.13400 -Obras do torrapl®n®g®m
43,21-5J}0 -Inetalaeio a manlit®ncao el6trlca
43.22-302 - lnetafacao ® manut®ncao d® ei®t®mes c®ntraie de ar condicionedo, d® v.rrtilegao ® ryfriooracao
43,29-104 -Montag®m ® instalacao d® eletemas a ®quipamento® de iluminacao ® 3inallzeeao on vies pdblicae, portos ®
a®roporlo®
43,30Jro2 - lnetalacao de portas, jan®lae, t®to®, divie6rias ® armarios .mbutidos d® quakeiu®r mat®riaJ
43.304®4 - Servicoe d. pintura de ®dificioe .in 9eral
43.99-1J)3 . Obras d® alv®narla
43.99-105 . P®rfuracdo e construgao de pocce de igua
45.20cO1  - Servlco. de manutehc&o ® roparacao mec&nlca d® v®lcLIIo. automotor®.
45.200J)2 - S.rvlcoe de lant®mag®m ou funll.rla ® plntura d® v®[culos au(omotore.
45.20J}05 - S®rvlcae d® IavegN.in, lubr]I]cae4o a pollm®nto de vek}ulo. automotor.a
+5.20J)06 - S®rv]go. d® borTachar]a para v®lculo. automotore.
45.20cO7 . S®rvleo. d. ln.telaeao, manutono&o a roparacto d® ace..6rlo. p.ra v®leulo. autorrlotore.
45.30-705 . Com6rclo a vareJo de pneum€tlcos e c&maraerd®4r
45.30-70® . Represenfante. comercl&le e agentes do com6rclo de papas o ace.s6rlo. novos e u.ado. pare vefculos
automotor®s
•5,41-206 -Com6rclo a varojo de p®eas e accee6rloe novos pare motoclcLetas e rhoton.ta.
46.16cOO -R®pr®s®ntante. com®relals e ag®nt®e do com6rclo de textols, v®studrlo, cal9adce e artlgoe d® vlag®m
46.42.702 - Com6rc]o atacadista d® roupas ® ac®es6rlo8 para ueo profleslonal e d® ..guran¢a do trabalho
47.32cOO -Com6rcio vareJlsta de lubrlflcant®e
47.42.300 . Com®rcio `rar®jista d® material ®Witrico

230-5 -Empresa lndlvldual de Responsabllldad® Llmltada (d® NatLiTeza Emprosfil

JOSINIELADN123@GMAILCOM (9e) 32374ae5/ (®o) 831 5-1.51

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 as 18:53:35 (data e hora de Brasilia).

®
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACAO  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPF{OVANTE DE INSCRICAO E DE
CADASTRAL

SITUACAO

RE#REHRERE Com6rcJo vare|letl d® materiale d® con.trucao hao ®ep®clflcado. ant®rlorm®nt®
Com6rcjo verojlsta ®.p®clallzado a. .l®trodoiTleetlcoe ® equlpam.nto. d. audlo . vld®o
Com6rcio var®jista ®9p®cializado d® pegae ® ac®se6rioe pare aparellios ct®tro.lednico. pera usa
®xc®to infomdtica ® comunicacao
Com6rcio `rarejista d® artigoe d® pap®laria
Son/ieo de tran8porte de passag.iroe - Iocacao de autom6v.i. com motori.fa
Transporto eecofar
Transpone par navegacao lnterlor de pa8sag®lrco ®m llnhas I.gularoe, munlc]pal, ®xc.to trav®.ela
Servlcos d. reboqLie de velculo.
Fomeel riiento de all mento. proparado. preponderantem®nto para con.uno domlcllLar
S.rvl¢os de deeenho t6cnlco relaclonados a arqLiltofura ® ®ngenh.rla
Locagao de autom6vels sem condutor
Aluguel de mlqulnae a ®qulpam.ntos para con.trugao .®m op®rador, .xccto erida[me.
Alugu®I de palco., oobeitura. ® ®utne .strutura. d. u.a tomporfrlo. ®xcofo .ndelm®.
Alugu®l d® outrae miquln8e ® ®qu[pam®ntos comercfals e lndusthale nlo eepecMcedo. .nterlornente. sem

COD`GO  E DESCRW;AO DA NATUREZA JUF`lDICA

230.5 -Empresa lndlvldual de Responsabllldade Llmltada (d. Natureza Empresirl

JOS"lELADN123©CMAIL.CON (9e) 32374ae5/ (98) eel 5-1451

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 as 18:53:35 (data e hora de Brasflia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRICA0 E DE SITUACA0 CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRl¢AO E DE
CADASTRAL

CODIGO E DEscRpeo DAs AiTviDADEs EcONc"ICAs sEcuNDARIAs
8Z.300J)1 - servlcos eo organlza9ao d® folra., congressos, expo.Icees ® fostas
OO.01.9J}1 Produgao teatralA.ividad®ed®eonorizagio ® d® iluminacaoR®paracao.manutoncaod®computador®. a d. ®quipam®ntoa p®rif®rico.
990.01®J)65.iiuno

®5.29-145 R®parapao d® artigo8 do mobi]i&rio

C       I   CEDE                 0DA             REZAJURloICA

230t - Empnso lndivldual d® Flo.ponsabllldade L[mltada (de

JOS"IELAI"123®GII^lLCOM
TEiEFonE

(ee) 3237eae5/ (9e) e3i 5-1451

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 as 18:53:35 (data e hora de Brasnia).

I    icoNSU[TARQSA    i      9V0lTAR

A RFB agradece a sua visita,  Para informa¢6es sobre poll'tica de privacidade e uso, 2|L|!±eagu|.

E±r23SSQ.para o CNPJ            Consultas CNPJ Estatisticas
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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NIRE 21600189438
CNPJ  12.508.451/0001-13

A

A

Empresa Facil Maranhao

Endere9o Completo AV 13, N° 28, QUADRA 126;, MAIOBAO I Pago do Lumiar/MA -CEP
65130-000

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta€ertidao
3/5
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Empresa Facil Maranhao

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                   Data

2021 1 277525

20210567139

21 6001 89438
21600189438

2021 0541 903

20210517697
20201115760

20201 11 5760

20200190865
20200100327

20200067508

201 90297220
20190034530
201 80978578

20180005715

21 200987663
201 80005758
20171340302
20151211140

M 1621002376

M 1321007241

21800075380

21800075380

14/10/2021

26/04/2021

23/04/2021
23/04/2021

23/04/2021
1 3/04/2021

03/12/2020
03/12/2020

16/03/2020
1 0/02/2020

29/01/2020

22/04/2019
24/01/2019

17/01 /2019

23/01/2018

23/01/2018

23/01 /2018

05/12/2017
1 2/08/201 5

30/01/2015

1 0/09/201 0

1 0/09/2010

10/09/2010

Descrieao

MATOES DO RETEERA

ALTERACA0 DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

OUTROS
BALANCO
OUTROS
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

CONSOLIDACAO DE
CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACA0 DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

DESENQUADRAMENTO DE MEI

DESENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
iNscRieAO DE
MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

_  _       _          -_   __   _ _    ,.            ,    I          I       I-         _  ,,?  _ \

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
MAUO91V.

Ricardo Diniz Dies

Seuetario(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consulta¢ertidao
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Consulta SINTEGRA / lcMS   -

-.....`''  i   ..1.}.\      {.   '.''.t

:ckisds  ckf f i tis :thwi     'qf*trfeed €pe=:th8dss:8aif e  ¢ .Ssf iedeS  di   :Sasv »`.:  .*,*:,&:`* :EN    if esS  oaesSLS_'-_ I_ ,-~                                       in# i,,A,,%2

Rosultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

I#ENT£F£CASA®

CGC:  12.508.451/0001-13  Inscric5o Estadual:  12.472605-4

ltoz5o Social:  J  S  COMERCIO  EIRELI

Regime Apuracao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDEffiE9®

Logradouro:  AVE AV  13

Ndmero:  28  Complemento:  QUADRA126

Balrro:   MAIOBAO

Municfpio=  PACO  DO  LUMIAR  uF:  MA

CEP:  65130000  DDD:   Telefone:  32373385

I"FORMA¢6gs C®MPLEMENTARES

CNAE                 4530703  -COMERCIO A VAREJO  DE  PECAS  E ACESS6RIOS  NOVOS  PARA
Principal:       VEicuLOS AUTOMOTORES

CNAEs Secund6rios

C6digo                                                                    Descricao CNAE

36006Oi     CAPTACAO, TRATAMENTO  E  D[sTRIBulcao  DE AGUA

TRATAMENTO  E  Dlsposl¢ao  DE  REsiDuOs  NAO-pERIGOsOs

3822000     TRATAMENT0  E  DISPOSICAO  DE  REsiDUOS  PERIGOSOS

4120400     CONSTRUcfo  DE  EDIFfcIOS

4211101     CONSTRu¢AO  DE  RODOVIAS  E  FERROVIAS

OBRAS  DE  URBANIZACAO  -  RUAS,  PRACAS  E  CALCADAS

CONSTRUCAO  DE  ESTA¢6ES  E  REDES  DE  DISTRIBUICAO  DE  ENERGIA  ELETRICA

FABRICACAO  DE  AR"GOS  DO  VESTUARIO,  PRODUZIDOS  EM  MALHARIAS  E  TRICOTAGENS,
EXCETO  MEIAS

CONSTRUcto  DE INSTALAC6ES ESPORTIVAS  E  RECREATIVAS

4313400     0BRAS  DE  TERRAPLENAGEM

4321500     iNSTALAcao  E  MANUTENcto  ELinlcA

4322302LNESNTT£#A8E#fFNRU[=EENRACAfoDESISTEMASCENTRAISDEARCoNDIcloNADo,DE

4329io4M°NTAGEM~EINSTALA*9DP,E,::STiMDtiEEQA:IDP^ADMnEQNTTno<SDEILUMINAchoE
SINAuZA¢to  EM VIAS  PUBLICAS,  PORTOS  E AEROPORTOS

INSTALAcfro  DE  pORTAs,  ]ANELAs, TETOs,  DlvlsoRIAs  E
QUALQUER  MATERIAL

4330404     SERVI¢OS  DE  PINTURA  DE  EDIFicIOS  EM  GERAL

4399105     PERFURACAO  E CONSTRUcto DE  Poe:OS  DE AGUA

SERVICOS  DE  MANUTENCAO  E  REPARACAO  MECANICA  DE

sERvl¢Os  DE  LANTERNAGEM  Ou  FUNILARIA E  plNTURA  DE vEicuLOs AuroMOTOREs

4520005     SERVI¢OS DE  LAVAGEM,  LUBRIFICACAO  E  POLIMENT0  DE  VEicuLOS  AUTOMOTORES

4520006     SERVI¢OS  DE  BORRACHARIA  PARA VEicuLOS AUTOMOTORES

sERvl¢Os  DE  INSTALA¢ao,  MANUTEN¢AO  E  REPARActo  DE ACEss6RIOs  PARA

COMERCIO  DE  PEqus  E ACESS6RIOS

COMERCIO  A VAREJO  DE  PEqus  E  ACESS6RIOS  NOVOS  PARA  MOTOCICLETAS  E
MOTONETAS

4616800£:::3EONST£NATRE£GCo°sM:ECv[#:EEMAGENTESDOCOMERCIODETEXTEIS,vESTUAR|o,

.-.. _.`     COMERCIO  ATACADISTA  DE  ROUPAS  E  ACESS6R[OS  PARA  USO  PROFISSIONAL  E  DE4642702    sE6.u-in-i,€A DO-T-in-BALHO

1813099     IMPRESsfo  DE  MATERIAL PARA OUTROS  USOS

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
1/2

*fife`y~,: :s3`qse   ,dR   ,sir&



10/02/202218:54

a

a

CNAEs Secundarios

C6digo

4744005

4753900

::: Consulta SINTEGRA / lcMS :::

D®scri9ao CNAE

COMERCIO VAREJISTA  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUCAO  NAO  ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

COMERCIO VAREJISTA  ESPECIALJZADO  DE  EIITRODOMESTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE
AUDIO  E  viDEO

47571oo:i¥EiE;CE[L°ETV£5:i:SoTSAPEASLECu[SoLJ5toDM°E#cP5¥§cEETASE];:8R[M°AST[P&RAE€%AMRUEki&Sc^o

4761003     COMERCIO  VAREJISTA  DE ARTIGOS  DE  PAPEIARIA

49230o2     :EORTVo[E]°sTDAE TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  -  LOCACAO  DE  AUTOM6vE|s COM

TRANSPORTE  POR  NAVEGActo  INTERIOR  DE  PASSAGEIROS  EM  LINHAS  REGULARES,
MUNICIPAL,  EXCETO TRAVESSIA

5229002     SERVI¢OS  DE  REBOQUE  DE VEicuLOS

3:--:-=f-.,.JJ\r,arlr,I-r,\m=£,''R;`[' SERVICOS  DE  ACABAMENTOS  GRAFICOS,  EXCFTO  ENCDERNACAO  E  PLASTIFICACAO

FORNECIMENTO  DE ALIMENTOS  PREPARADOS  PREPONDERANTEMENTE  PARA CONSUMO
DOMICILIAR

SERVICC)S  DE  DESENHO  TECNICO  RELACIONADOS  A ARQUITETURA  E  ENGENHARIA

LOcacao  DE AUTOMctvE[s  SEM  CONDUTOR

ALUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA CONSTRUCAO  SEM  OPERADOR,  EXCFTO
ANDAIMES

ALUGUEL  DE  PALCOS,  COBERTIJRAS  E  OUTRAS  ESTRUTURAS  DE  USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES

ALUGUEL  DE  OUTRAS  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS
ESPECIFICADOS  ANTERIORMENTE,  SEM  OPERADOR

ATIVIDADES  DE VIGILANCIA  E  SEGURANCA  PRIVADA

8020001     AllvIDADES  DE  MONITORAMENTO  DE  SISTEIUIAS  DE  SEGURANCA  ELETR6NICO

95i,??!!mmCJ,-_`--.1`.
....==::..

ERVI¢OS  COMBINADOS  PARA APOIO A  EDIFicIOS,  EXCETO  CONDOMiNIOS  PREDIAIS

LIMPEZA  EM  PREDIOS  E  EM  DOMIciLIOS

i:RR;#ggEDPEEg$8#rs:#¥I:t::sTR]sOESAPARELHOspARATRANspORTEE

IMUNIZACAO  E  CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS

ATIVI DAD ES  PAISAGi STICAS

SERVICOS DE ORGANIZActo DE  FEIRAs, cONGREssOs,  Exrosl¢6Es  E FESTAs

RO Ducao TEATRAL

TlvlDADEs  DE sONORlzActo E DE ILUMINA¢ao

REPARACAO  E  MANUTENCAO  DE  COMPUTADORES  E  DE  EQUIPAMENTOS

REPARAcao  DE ARnGOs  DO  MOBiLIARIO

FABRICACA0  DE  APARELHOS  E  EQUIPAMENTOS  DE  AR CONDICIONADO  PARA
INDUSTRIAL

MANurENCAO  E  REPARACAO  DE  APARELHOs  E  INSTRUMENTOs  DE  MEDIDA,  TESTE  E
CONTROLE

MANUTENCAO  E  REPARActo  D_E  APARELHOS  ELETROMEDICOS  E  ELETROTERAPEUTICOS  E
EQUIPAMENTOS  DE  IRRADIACAO

Situacao Cadastral Vigente:  HABILITAD0

Data desta Situagao Cadastral:  04/11/2021

®gRISA€6E§
fwlp-€, a            01/09/2009  -(2824102-2822401),  01/04/2010 -(4530706),  01/07/2010  -
i)artir de      (1813099),  01/10/2010  -(1813001-1422300-4616800-4642702),
(CrjAE`s} :    15/o8/2ol5  -(Devido emissao voluntaria),

gDF  a  partir de:

CTE  a  partir d.3:

Observacao:  Os dados acima estao baseados em  informac6es fornecidas pelo pr6prio
conti.ibuinte cadastrado.  Nao valem como certidao de sua efetiva existencia de fato e de
direito,  nao sao oponiveis a  Fazenda e  hem excluem  a  responsabilidade tribut6ria
derivada de operas6es com ele ajustadas.

Data da Cor!sulta:  10/02/2022

Nckmer® da  CSr!sus!ta: fiiiiii-

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf

•Z,;.,

2/2



10/02/202218:55

n

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIX0 FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consulta-certidao
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Empresa Facil Maranhao
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consultacertidao

Empresa Facil Maranhao
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NIRE (Sede)
21600189438

CNPJ
12.508.451 /0001 -13

Empresa Facil Maranhao

Arquivamento do
Ato Constitutivo
10/09/2010

Endereeo Completo
Avenida AV 13,  N° 28, QUADRA 126;  MAIOBAO -Paap do Lumiar/MA -CEP 65130-000

a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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MATOES DO NORTE / MA,,h/2o2J

PARA VEICU
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i

Empresa Facil Mar10/02/2022  18:55

Objeto
4530-7/03 -COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
AUTOMOTORES4742300 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 -REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS, VESTUARlo CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM
18.13-0-01  -IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO  18.13-0-99 -lMPRESSAO DE MATERIAL

PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 -MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE
MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 -MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS
E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01  -CAPTACAO, TRATAMENTO E
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 -ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,  EXCETO A GESTAO DE
REDES 38.114-00 -COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 -COLETA DE RESIDUOS
PERIGOSOS 38.21-1-00 -TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 -
TRATAMENTO E DISPOSICA0 DE RESIDUOS PERIGOSOS 41.204-00 -CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-

A

02 -CONSTRUCA0 DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01  -
MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 -lNSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-02 -
lNSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,  DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO 43.29-1-04 -MONTAGEM E  INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE  ILUMINACAO
E SINALIZACA0 EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.304-02 -lNSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS,  DIVISORIAS  E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 -
PERFURACAO E CONSTRUCA0 DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 -SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO
E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 -SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS
AUTOMOTORES 4530-7/06 -REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 -COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS  E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 -COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA
USO DOMESTICO,  EXCETO  INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 -COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA 49.23-0-02 -SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA 56.20-1-04 -FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71.19-7-03 -SERVICOS DE  DESENHO TECNICO
RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 -LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
77.32-2-01  -ALUGUEL DE MAQulNAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,  EXCETO
ANDAIMES 77.39-0-03 -ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-99 -ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (
RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,  ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01  -
ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01  -ATIVIDADES  DE MONITORAMENTO DE

SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11 -7-00 -SERVICOS COMBINADOS PARA
AP0lo A EDIFICIOS,  EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.214-00 -LIMPEZA EM  PREDIOS E  EM
DOMICILIOS 81.22-2-00 -lMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01  -PRODUCAO
TEATRAL 90.01-9-06 -ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 -REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 5022-0/01  -TRANSPORTE POR
NAVEGACAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM  LINHAS REGULARES,  MUNICIPAL,  EXCETO TRAVESSIA 28.22-
4-01  -FABRICACAO DE MAQUINAS,  EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE
PESSOAS,  PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01  -CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 -
OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01  -CONSTRUCAO DE INSTALACOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.134-00 -OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 -OBRAS DE ALVENARIA
49.24-8-00 -TRANSPORTE  ESCOLAR 8130-3/00 -ATIVIDADES  PAISAGISTICAS 2824-1 /02 -FABRICACAO DE
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONAD0 PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 -COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 -
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO
TRABALH095.29-1-05 -REPARACAO DE ARTIGOS  DO MOBILIARIO 45.20-0-01  -SERVICOS DE MANUTENCAO
E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45.20-0-02 -SERVICOS DE LANTERNAGEM 0U
FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 -SERVICOS DE INSTALACAO,
MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 -COMERCIO A
vAREjo DE pNEUMATicos E cAMARAs-DE-AR 45.41-2ro6 -cOMERcio A vAREjo DE pECAs E
ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS 47.32-6-00 -COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES 43.304-04 -SERVICOS DE PINTURA DE EDIFIclos EM GERAL 52.29-0-02 -SERVICOS DE
REBOQUE DE VEICuLOS 82.30-0-01  -SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS 14.22-3-00 -FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO,  PRODUZIDOS EM

i  MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 -SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS
L``^`""`_-`-\-in`-`".`-"--`-wh`--`"-`-----`----

https://www.empresafacil.rna.gov,br/certidao®nline/consulta-certidao
5/6
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Capital
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Capital lntegralizado
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Titular

Nome                                                     CPF

Empresa Facil Maranhao

MATOES DO NORTE / MApROc.,7itl`ae{;202±

_          CL.   ,I   \,   ,7

i                po rte :SBpraz5±de`=u:acao   if
ME (Microempresa )             |ndeterminado         L

i

i
!i

" •^  o.. .--r++ +-.,,,,.-..,,-v-.-

Administrador    lnicio do               T6rmino do
JOSIMIEL JORGE DA SILVA            009.874.383-01                             S

Dados do Administrador

Nome                                                      CPF
JOSIMIEL JORGE DA SILVA             009.874.383-01

i,; ,.,,, J`~|«|`    ``xca«ed.i <^^++i`r<\.i\i>< \i`i`>``|-`IJ,JI`-:``<: r<r<rc.<N,.<.JiJil.JJN~`«x<x_-rr~orf I orii/stij~!-~~~exca<

'  OItimo Arquivamento

Data                                            Ni]mero
14/10/2021                                    20211277525

Ato/eventos

Mandate               Mandato
28/11/2017              lndeterminado

lnicio do Mandato        T6rmino do Mandato
19/04/2021                          I ndeterminado

Situa§ao
ATIVA

Status

::Z::::-NAOLLEE¥;i:EDsi:,#;S i      SEM STATus

Esta certidao foi emitida automaticamente em 19/01/2022, as 09:16:47 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticjdade no https://w\A/`^/.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo N7UBYSI S.

https://www.empresafacil.rna,gov.br/certidaoonline/consulta-certjdao
6/6
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!r!:-:-.`          '`\             `":`)        `:;:.y.\:.-`,(£`:;:i(:
)\..;\.`      `      -\-r`J`

cERTIDao  NEGIATlvA  DE  D±BITOs   TRABAI.HlsTAs

Nome:    J   S   COMERCIO   EIRELI     (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    12.508.451/0001-13
Certidao   n°:    37005914/2021
ExpediGao:    15/10/2021,    as   08:32:22
Validade:   13/04/2022   -180   (cento  e   oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua   expedic:ao.

Certifica-se   que   J  S   CORERCI0  EIREI.I    (MATRIZ   E   FII.IAIS),    inscrito(a)
no   CNPJ   sob   o   n°   12.508.451/0001-13,    Nao  CONSTA   como   inadimplente   no
Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de  pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icagao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFOEunGao   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigac:6es
esta`belecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada  em  julgado   ou  em
acordos   judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho,   Comissao  de  Conciliacao  Pr6via  ou  demais   titulos   que,   por
disposiGao  legal,   contiver  forga  executiva.
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a

®

Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Valida95o de certidao de debitos emitida

0   servigo   de   valida?ao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operaeao efetuada com sucesso.

httpswcndt-certidao.tst.jus.b„inicio.faces:jsessionid=xylxQ60Q3V_wa6155vituwT8ETqucvlfbT2WAmzf.cndt-certidao-25-8qqs2
"i
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E----i=-

. Certidao Negativa de D6blto ::

`_.   -`= --------.  I,`.+.i.-t    = ..--. i   l?.  .   -l    -i     -i  =-,-i

Resultado da valldap5o da Cortldao l`logativa do D6blto

NO da Certidfo:  234492/21

Data de Validade; 09/03/2022
Data de Emissao:  09/11/202111:04:55

Inscric3o Estadual:  124726054
CPF/Cl`lpJ=  12508451000113

Raz5o Social:  J  S  COMERCIO  EIRELI

HiEiiii-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

a

A

"i



10/02/202218:57                                                                                                    Confirmaeao da Autenticidade de certid6es

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)          Atualize sua Barra de Govemo (http://epwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

#eedia Frfual
{l}qi.a   3qui  Fiara  iji3!tar.  i  Ft:gins  lri)€ial,    (/Default.asp)

a

n

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es
Resultado da Confirma9ao de Autenticidade da Certidao

Ntlmero do CNPJ :

C6digo de Controle :

12.508.451 /0001 -13

1980.7894.36C3.13BO

Com base nos dados informados, esta certidao nao foi emitida para este contribuinte.

Pagina Anterior

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CertAut/ResulfadoAut.asp
mi



Duvidas mais  Frequentes  i  ln!'cicj  I  V "  1

Sifua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

rfe
!scri9ao:  12.508.451/0001-13

aza® social:  J S COMERC!O EIRELl

Resultac!ci da consu!ta em  10/02/202218:58:21

0btgnha a Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Con§ulte o Hist6rico do Empregador

a uso destas informag5es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica?ao de
aL!tenticidade ncj site da Caixa: www.caixa.gov.br

A
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f=
• Certidao Negativa de D6bito   :

I_._.:        -                 `.il --...--`jJ..-l         -.-,- `-

ResLJltado da VIIldag&o da Cortld3o Nogath/aDl`/ldaAth/a de Divlda Atlva

cERTroAo COM pRAzo vENclBo!
NO da Certid5o:  072803#1

Data d® Valldad®: 08/02/2022
Data de Emiss5o:  11/10/202114:38:11

Inscri¢5o Estadual:  124726054

CPF/CNPJ:  12508451000113

Raz6o Social:  J S COMERclo EIRELI

rTTTT-TFT|

'fesb;*Sy ±»a#irfe  ,±ed at sha`deifegas

S

A

n

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
ini
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CR

n

®

Spideiware

SERVICOS ONLINE

ACESSO PUBLICO \ CONFIRMA?AO DE

VERACIDADE

Certifica€£o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ntimero de Contrc}le:

Data  c}e emissao:

Va!jc!ade:

Ntimero  Registro:

Name:

7565.8059.4199.3866

29/11/2021 as  16:48:20

2:JN2|2!ne:2

MA-013890/0-0

IVAN  KERLEYSON  DE SOUSA COSTA

Voltar

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx

© 2022 Spiderware

ira
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Erx3€i``i  ##Hxp##

Empresa Facil Maranhao

Autenticic}ade de documentos
•     PROTOCOLC}:  21 i)!->17(-`t-i:.'

•    DATA DO PROTOCOLO:  13,``J<1/`;i-J?1

•    NUMERO DE REGisTRo: 2i2fjrjf38?6.63
•    AftQulvAMENTO:  2L\21:t'51?6`3?

•     EMPRE§A:  i  .I  DA 5lL``t`A & €;f`NT``.)S i I L),{\.     ,hl=

•i}\,i,:I-,,   r ,,,,,,-`,   .`,r,

<       ,.\,,,`,l,..i.-

('3E?,'l  :.?]{)6-8`C.\):i.O  Vfr  main

A\j  iJedro 1!   N 199 -CelitTf..,  Sac,I, uis  -MA   f35l}io-4S{j

oiL{\Jidcirici.g.`ijiic,er"m,)govbr

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protcoolo=MAE2100422517

s£,ng  jue€MA   M`ri8ci«ti'8S

® E"Efr

"i

a
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E`fi€i;i  ffHff#R¢#

Empresa Facil Maranhao

Autenticiclade de Livros
•     PROTOCO1~O:  ?ir;{'`r;`/i~,{3i

•    DATA DO PRaTOCoLo:  irjz.tj,3/i?`',`,`^7<'a

•     NUMEf{O DE REGISTRO: 2i±`C)C;>'SS?6€Il=

•     EMpnESA:  i  .I  [t..A  siL\vfji`.`  &  '=T>,;`j.NT:!€.  LTL``,t``   `  }`iE

grl`l.`",jt.   , (.,r, ,  ,i )  tit ,,,,, `L`-(}r `t.(.` ,\. '.i(-t

<,,,,,,,,).:,-I)

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro

(98,j .?I(}C-t!`h;{`j¢  Ver mats

Av  [`tedro li   N  199 -Celitrc;` Sac i. uis -MA  f35{}io-43C)

oi{\tidc}ricl`g`jitc.emtsmagov.br

6£]q  jue€M.   M^E^a8Tit%O¢

® FayEIr

1/1
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t^ife=i'i  f##REfi##•S

a

Empresa Facil Maranhao

Autenticjclade de documentos
•    PROTOCOLO:?ir;`f`r-;7i`3()

•    DATA Da pRaTocoLo: ,~`!5,'{`jzj ,.`?c`i,?1

•    NU%ERC} DE REGIS"O` 21€it`;t\',:3`99i|3.8

•    ARGU{VAM£NTO:  2.`'`)21f.)5671.T3!Lj

•    EMPRE§A;  j  s c`i``3MEr2c`io €iRELi

<dgr^<!)<  !r    l`)<tl   '`/   '`'1"`+(  i   {i``~    lri:`:.r{`,   ;.I,`>

<      ,<,c`;,,-`,,-

(i}tT}L?106-8`5i:;I`)Vormais

Av  rtgclri.j  i!,  N  19§  -Ceiit{`r`j.  Sac  i.ui=  -MA   fi5t)io-45tl

ouv)dc}rl.1:g`jucem:md.gov.br

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAE2100430840

SEice.ue£MAM`fijc^kir#G¢

® Fag,E(*

ira
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Ndmero:

Ano;

Data  de Cadastro:

Data  de  Emi.ss5o:

Tipo:

Situag5o  Atual:

Bai.xa  c6pia  do  arquivo de

a

SITAC - Ptlblico

855835
2021
20/10/2021
20/10/2021
CEFtTIDAO DE REGISTRO E QulTACAO PESSOA JURIDICA
DOCUMENTO EMITtDO

r`.

10y

§3T.rLi&cfeiS

DOCUMENTO  EMITIDO

Mostrando de  1  ate  1  de  1  registros

https://crea-rna.sitac.com.br/publico/

i)ATA ~ #®RA                                        CiBS£R¥Acio

20/10/2021  -17:07:03

CRE^.MA
Conselho Regional  de  Engenharia e Agronomia  do  Estado do  Maranh5o

im
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Ndmero:

Ano:

Data de Cadastro:

Data  de  Emiss5o:

Ti po :

Situa¢ao  Atual :

Baixa  c6pia  do  arquivo  de
impressao  da  certidao

a

SITAC - Pt]blico

849i2e
2021
21|06|202-
21/06/2021
CERTIDAO  DE REGISTRO E QUIT^CAO PESSO^ FisICA
DOCUMENTO  EMITIDO

H.`

CERTIFICAMOS qua case ocorra(in) altorac5o(6es) no(a) ®lemento(S) contldo(S) nesto documento, ®9ta Certidao perdei.6 a si-a validade para todos os
efeitos,

Esta certldao perd®ra a validad®, case ocorra qualqu.r alt®ra¢ao poct®rlor dos el.m®ntos cadastrais n®Ia contidos.

10v

Sj:¥Li&€:&#

DOCUMENTO  EMITIDO

Mostrando de  1  ate  1  de  1  registros

SATfi ~  REOR&                                            OBSERVAcfio

21/06/2021  -21:05:15

CREA-M^
Conselho Regional  de  Engenharia e Agronomia  do  Estado do  Maranhao

https://crea-rna.sitac.com.br/publico/ ini
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Nt'mero:

Ano:

Data  de Cadastro:

Data  de  Emiss5o;

Tipo :

Sjtuacao Atual :

Baixa  c6pia  do  arquivo  de
impressao  da  certldao

a

a

SITAC - Ptiblico

810266
2019
14/02/2019
15/02/2019
CERTIDAO  DE ACERVO TECNICO PARCIAL COM ATESTADO

DOCUMENTO PAGO

H-

A Certidao de Acervo T6cnico (CAT) a qual a atcstado esti vinculado conctltuird prove da capacldade t6cnico-profisslonal da pessoa ]urldlca §omente
§e a re§ponsfvel tfcnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro t6cnico par meio de declarag5o ent.egue no momenl:a da habilitagao
ou da entrega das proposta5.

::nrttjrfi;C:Tt::::eL::e:Cb°en:r:=';C:::::,i:apdr:Spee|:ev:?:a?a:tde.§:::.at?d¥dna:?n°,oTm:uc6Tj:I.n=:.n:::stL:itn=:£6::/=3;::#jE,#a2:I:.|£Ses8:j={g;a;
I/-rjfi-a-3^ A--.i`,:A-I--.^d..:___. __  ___f___±I_ -_
-v ,,..--- i-I-, - vlituli u]L]- a rtrspori5aDi[iaaae I.®la v®raclaad® . .xatldio a.s lnformac6es n®I® constantes. i d® responint)ilida-d® d6ste Co;se-lil-d
verjficacao da a(ividade profissional em conformjdade com a Le] no 5.194/66 . FLesolucdes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia -

Esta certidao I)erder6 a validade, caso ocorra qualqu®r alteracao posterio. do. elementog cadagtrais i`ela contidos.

p5ginas,  I

10y

`S!rijjes§&S

DOCUMENTO  EMITIDO

BOLETO  EM]TID0

DOCUMENTO  PAGO

&Al`&  w  HSRj§                                               SBSEfi¥&GAO

14/02/2019 -12:06:30

14/02/2019 -12:06:39

14/02/2019 -
DOCUMENTO  PROCESSADO                                     15/02/2019  -09:17:31

https://crea-rna.sitac.com.br/publico/

CREA-NA
Conselho  Reglonal  de  Engenharia  e Agronomla  do  Estado do  Maranh5o

iH
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Ndmero:

Ano:

Data  de  Cadastro:

Data  de  Emiss5o:

Tipo:

Situag5o  Atual :

Bai.xa  c6pia  do  arquivo  de
impress5o da  certidao

a

a

SITAC - Pt]blico

832e58
2020
04/Oe/2020
12/08/2020
CERTID^O DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
DOctJMENTO PAGO

H

A Certjdao de Acervo T6cnico (CAT) a qual a atestado est5 vinculado con6tltu]rd prove da capac[dad. t6cnico-profisslonal da pessca |uridlca somente
se o responsavel t€cnico indlcado estlver ou venlia a ser integrado ao seu quadro tecnico pop melo de declara¢3o entregiie no momento da riabilitaggo
ou da entrega dos propostas.

::nrttjrfi;C=Tt::::eu::a:Cb°en:r:::j#C::#n:apdi=n,:ev¥raTc?d:tdee=::aat?dT=.dna:#f:rmm::::'jn:F®nr:istL:itn®®s:=6::/=3;a:cang[ji¢:aE:I::§e==:::#!ocaa
verificagao da atjvjdade I.rofissional em conformidade com a Lei no 5.194/66 e Resolu¢6es do Conselho Federal de En.enharia e ^gronomia -CONFE^.

10v

SE?`tjj2S€&®

DOCUMENTO  EMITIDO

B0LET0  EM]TIDO

DOCuMENTO  PAGO

SfiTA  vy  ltSRA                                           OBSBRVA€£0

04/08/2020 -12:52:51

04/08/2020 -12:53:05

06/08/2020 -
DOCUMENTO  PROCESSAD0                                    06/08/2020  -12:08:08

Mostrando de  1  ate 4 de 4  registros

https://crea-rna.sitac.com.br/publico/

CREA-MA
Conselho  Regional  de  Engenharia  e Agronomia  do  Estado do  Maranhgo

ini'
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A

A

Sistema de Registro de Ap6Iices do Seguro Garantia -Consulta de Ap6Iice

ffii&  sRE#EE  s##nj=tsi?:vidaeQ§

RESULTADO DA AP6LICE/ENDOSSO -N°:  054362021001007750294096000000

T]i)o de Reglstro:

C6dlgo do Ffamo:

Tlpo de Movimento:

Ftef®r€ncia da Emies5o:

Tipo de Segurado:

CNPJ/CPF Segurado:

Tipo Tomador:

CNP]/CPF Tomadoi.:

Raz5o Social do Segurado:

Data do Envio:

Data da Emiss3o:

Data d® Inicio da Vig€ncia:

Data de Elm de Vlg6ncla:

C6digo da Moeda:

Pram]o Emitido(Moeda):

Pr6mio Emjtido{FLS):

Adiclonal de Fraclonam®nto:

Custo de Ap6lice:

IOF:

No de Registro do Produto:

I_____________    _              I

I

0775

0{)01  ~  Emiss5o  c!e  ap6iice

2  -Emiss6es  com  Outras  Referencias

1   .   Pessoa  Juriclica

01.612.831./COO.1-87

1  -Pessoa  Jurid;ca

i  2 . SO8` 451.,/OOC+ 1  -13

PREFE:`ruRA  MUNlclpAL  DE  MAT6ES  Do  NORTE,JMA

26/11/2021

25/11/2021

25/11/2021

?.I/03/2.D2.?.

790

190,00

leo,00

0,00

0,00

0,00

15414.900195/2014"17

https://www2.susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp IRE


